



Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	3,101,286,341	236,910,364	53,250,103	5,039,467	3,396,486,276	(58,314,309)	3,338,171,966
Costo de ventas	(2,587,245,522)	(176,802,671)	(40,160,683)	-	(2,804,208,876)	53,250,103	(2,750,958,773)
Utilidad Bruta	514,040,820	60,107,693	13,089,420	5,039,467	592,277,400	(5,064,206)	587,213,193
Gastos de mercadeo y ventas	(203,042,351)	(24,686,617)	(1,075,664)	-	(228,804,633)	-	(228,804,633)
Gastos de administración	(58,351,525)	(4,410,363)	(5,331,802)	(2,400,083)	(70,493,773)	2,527,245	(67,966,528)
Gastos de tráfico y almacenes	(71,296,175)	(4,568,409)	(2,630,503)	-	(78,495,088)	-	(78,495,088)
Utilidad de operación	181,350,768	26,442,303	4,051,451	2,639,385	214,483,906	(2,536,962)	211,946,945
Otros gastos	(6,762,948)	(1,571,073)	(142,896)	(8,952)	(8,485,870)	-	(8,485,870)
Otros ingresos	7,237,367	1,839,638	546,071	13,026	9,636,102	-	9,636,102
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(107,411,090)	(5,218,146)	(1,398,844)	(6,912)	(114,034,991)	1,079,363	(112,955,628)
Pérdida cambiaria neta	(25,172,943)	(1,106,881)	(132,331)	-	(26,412,155)	-	(26,412,155)
Ingresos financieros	17,954,096	-	-	-	17,954,096	(1,079,363)	16,874,733
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	67,195,251	20,385,842	2,923,451	2,636,546	93,141,089	(2,536,962)	90,604,127
Provisión para el impuesto sobre la renta	(45,596,219)	(6,838,657)	(1,297,382)	-	(53,732,259)	-	(53,732,259)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	21,599,031	13,547,184	1,626,069	2,636,546	39,408,830	(2,536,962)	36,871,868
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	(813,034)	(813,034)
Utilidad/Pérdida consolidada	21,599,031	13,547,184	1,626,069	2,636,546	39,408,830	(3,349,996)	36,058,834

LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General



LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
Gerente Financiero